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گــروه بین الملل – علــی ودایع: در 
کــوران تنش ها دربــاره مخمصــه اوکراین، 
»ولادیمیر پوتین« به بهانه المپیک زمستانی 
به دیدار چینی ها رفته اســت. گفته می شود 
آمریــکا در تدارک وضع تحریم های خشــن 
علیه روسیه اســت و حالا کرملین می خواهد 

پیش دستی کند.
در  روسیه  رئیس جمهوری  دیروز)جمعه( 
دیدار با »شــی جین پینگ«، همتای چینی 
خود در پکن، روابط نزدیک کشورش با چین 
را همچنان که تنش ها بین مســکو و کی یف 
تهدیــد بروز یــک جنگ را مطرح ســاخته، 

»بی سابقه« خواند.
پوتین بیان کرد: روابــط دوجانبه ما واقعاً 
از نظر روح دوســتی و مشــارکت راهبردی 
بی ســابقه بوده و روابط دو کشور نمونه ای از 
روابط خوب است که توسعه متقابل را تسهیل 
 کــرده و همچنین منجر به تقویت حمایت از 

یکدیگر برای توسعه می شود.
این اولین ســفر پوتین به چین از ســال 
اولیــن دیــدار رو در روی شــی  و   ۲۰۱۹
جینپینگ، رئیــس جمهور چین با رهبر یک 
کشــور خارجی از ســال ۲۰۲۰ که شــاهد 
دیدارهای او با رهبران کامبوج، مغولســتان و 

پاکستان در پکن بود، است.
این نشســت رهبران چین و روســیه در 
پکن نمایش همبستگی در حاشیه بازی های 
المپیک زمستانی اســت. هر دو طرف از این 
نشست برای نشــان دادن هماهنگی خود در 

مقابله با آمریکا استفاده می کنند.
رئیس جمهــوری روســیه از این فرصت 
استفاده  کرد تا نظر همسایه قدرتمند خود را 
برای کمک به خنثی کردن شبکه ائتلاف های 
آمریکا اســتفاده کنــد و در مصاحبه با یک 
رســانه دولتی چین، تاکید کرد که دو کشور 
»نقش تثبیت کننده مهمی« را ایفا می کنند.

ایجاد کانال اقتصادی
وانگ یی، وزیر امور خارجه چین و سرگئی 
لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه یک روز قبل 
از نشست شی جینپینگ و پوتین گفتند که 
هر دو کشور با تشــکیل هر »بلوکی« که به 
دنبــال ایجــاد رویارویی در منطقه آســیا و 

اقیانوسیه باشد، مخالف هستند.
وزارت امور خارجه چین در بیانیه ای بعد 
از نشست وزیران امور خارجه دو کشور اعلام 
کرد: طرف روســی همچنین آخرین تحولات 

روابط روسیه و آمریکا و ناتو را به طرف چینی 
اطلاع داد و بــر اصل امنیــت تجزیه ناپذیر 
تاکید کرد و طرف چینی نیز درک و حمایت 

خود را از آن اعلام کرد.
در میان صحبت هــای پوتین، مهم ترین 
نکته این بــود که کرملین دنبال گســترش 
تجارت با چینی ها هســتند. پوتین در دیدار 
با شــی پیشــنهاد داد کشورش ســالانه ۱۰ 
میلیارد متــر مکعب گاز از خاور دور به چین 
عرضه کند. رئیس جمهور روســیه همچنین 
ابراز اطمینان کرد که مســکو و پکن »قطعا« 
به گردش تجــاری دوجانبــه ۲۰۰ میلیارد 
دلاری دســت خواهند یافت. در همین حال، 
روزنامــه آمریکایی واشنگتن پســت گزارش 
داد، واشــنگتن به چین هشدار داده است که 
روســیه را در مقابله بــا تحریم های احتمالی 

مرتبط با موضوع اوکراین، حمایت نکند. 
»نــد پرایس«، ســخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا اظهــار کرد واشــنگتن و متحدانش 
گســتره ای از ابزارهــا را علیه شــرکت های 
خارجــی از جملــه شــرکت های چینی که 
اقدامات تنبیهی احتمالی علیه روسیه را دور 

بزنند، در اختیار دارد.
به  تبلیغات رســانه ای کشــورهای غربی 
ویژه آمریــکا در خصــوص احتمــال اقدام 
نظامی روسیه علیه اوکراین در هفته های اخیر 
در حالی شــدت یافته که مسکو بارها تاکید 

کرده اســت قصد حمله به هیچ کشــوری را 
ندارد.  برخی ســناتورهای آمریکایی هم خبر 
دادند که مجلس ســنای آمریکا به دستیابی 
به توافقی برای تصویب قانون تحریم روســیه 
بــه دلیل تهاجــم ادعایــی علیــه اوکراین، 
بســیار نزدیک شــده اســت که دربرگیرنده 
مجازات هایــی خواهد بود که شــاید پیش از 

حمله احتمالی، به اجرا گذاشته شود.
به گفته این ســناتورها، برخی از تحریم ها 
حتی ممکن اســت پیش از تهاجم روسیه و 
به علت عملکردهای پیشــین مسکو همچون 
حملات ســایبری به اوکراین و اقدامات برای 
تضعیــف دولت کی یــف از داخل، بــه  اجرا 

گذاشته شود.
نگاه پکن به مخمصه اوکراین

پراجکــت ســیندیکیت در بررســی نگاه 
چینی ها می نویســد ؛  پکن ممکن اســت در 
65۰۰ کیلومتــری کی یف، پایتخت اوکراین 
باشــد، اما به لحاظ ژئوپلیتیکی از تشــدید 
بحران بر سر سرنوشت اوکراین سود می برد. 
اگر روســیه به اوکراین حمله کند و درگیری 
طولانی با ایالات متحده و متحدان غربی آن 
را تســریع کند، بدیهی اســت که چین سود 
خواهد بــرد. آمریکا باید منابع اســتراتژیک 
خود را برای مقابله با روســیه منحرف کند و 
متحدان اروپایی اش بیش از پیش به توجه به 
درخواســت های ایالات متحده برای پیوستن 

به ائتلاف ضد چینی آمریکا، بی میل خواهند 
شد.

اگر جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده 
با پذیــرش برخی از خواســته های ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه بحران را خنثی 
کند، چین احتمالاً از نظر استراتژیک وضعیت 
بدتری خواهد داشــت. در حالی که پوتین از 
مزایای دیپلماســی اجباری خود بهره خواهد 
برد و بایــدن از باتلاق احتمالــی در اروپای 
شــرقی اجتناب می کند، چین خــود را تنها 
محور اســتراتژی امنیت ملی آمریکا خواهد 
دیــد. بدتر از آن، پس از اینکه پوتین به طرز 
ماهرانه ای از حساسیت آمریکا در مورد چین 
به منظــور ایجاد مجدد حوزه نفوذ روســیه 
اســتفاده کرد، ارزش استراتژیک کارت چین 
پوتین ممکن اســت به میــزان قابل توجهی 
کاهش یابد. بــرای پوتین، ســرمایه گذاری 
بــر ترس بایدن در مورد کشــیده شــدن به 
درگیری با یک دشــمن ثانویه یعنی مســکو 
بــه منظور گرفتن امتیــازات امنیتی حیاتی، 
اقدامی مخاطره آمیز اما هوشمندانه است. اما 
دستور تهاجم به اوکراین و در نتیجه داوطلب 
شــدن به عنوان دشــمن اصلی ژئوپلیتیکی 
آمریــکا، حداقل در کوتاه مدت تا میان مدت 
به ســختی به نفع کرملین است. تحریم های 
فلج کننــده غرب و هزینه های بالای مبارزه با 
شورش در اوکراین تقریباً به طور قابل توجهی 

روســیه را تضعیف می کند و پوتین را از نظر 
داخلی منفور و بیشــتر به شی جین پینگ، 

رئیس جمهور چین وابسته می کند.
جالب است که علیرغم منافع بالای چین 
در بحران اوکراین، پکن به شدت مراقب است 
تا دســت خود را رو نکنــد. در حالی که در 
رســانه های غربی بر تشــدید تنش ها تأکید 
می شــود، مطبوعــات رســمی چین در حد 
گســترده ای به موضوع اوکراین نمی پردازند. 
بین ۱5 دسامبر، زمانی که پوتین و شی جین 
پینگ یک نشســت مجازی برگزار کردند تا 
۲4 ژانویه امســال، روزنامه مردم، سخنگوی 
رسمی حزب کمونیست چین، تنها یک مقاله 
در مورد بحران اوکراین منتشــر کرد که آن 
هــم در مورد مذاکرات بی نتیجه در اواســط 
ژانویه بین روســیه و آمریکا و متحدانش در 
ناتو بود. نبود ســرمقاله ها یا تفسیرهایی که 
حمایت چین را از روســیه ابراز می کنند نیز 
قابل توجه است. جالب تر اینکه خلاصه ای از 
نشست پوتین-شی که توسط کرملین منتشر 
شد، ادعا می کرد که شی از درخواست پوتین 
بــرای تضمین هــای امنیتی غــرب که مانع 
گســترش بیشتر ناتو به سمت شرق می شود، 
حمایت می کند، اما نســخه چینی که توسط 
خبرگزاری رسمی شین هوا منتشر شد، چنین 
اشاره ای نداشــت. به جای تأیید صریح موضع 
پوتین، بیانیه شــی جین پینــگ مبهم بود و 
کلیاتی درباره ارائه حمایت متقابل قاطعانه در 
مورد مســائل مربوط به منافع اصلی یکدیگر 
را مطــرح می کرد. این الگــو زمانی که وانگ 
یی، وزیر امور خارجه چین با آنتونی بلینکن، 
وزیر امور خارجه ایالات متحده در ۲7 ژانویه 
صحبت کرد نیز ادامه یافت. رسانه های غربی 
بیانیه وانگ در مورد اوکراین را به عنوان ابراز 
حمایــت از پوتین توصیف کردنــد. در واقع، 
وانگ منفعت دیپلماتیــک چین را از بحران 
اوکراین در حاشــیه قرار داد و تنها گفت که 
نگرانی های امنیتی منطقی روسیه باید مورد 
تاکید قرار گیرد و حل شــود. ســکوت چین 
در مورد اوکراین نشــان می دهد که شــی به 
دقت منافع خود را پوشــش می دهد. مطمئناً 
دیپلماســی تهاجمی پوتیــن حداقل در حال 
حاضر در خدمت منافع چین است. اگر مسکو 
تصمیم بگیرد به اوکراین حمله کند و تمرکز 
استراتژیک ایالات متحده را از چین منحرف 

کند، برای پکن خیلی بهتر است.

پوتین به بهانه المپیک زمستانی به دیدار شی جین پینگ رفت

برنامه چینی کرملین برای مهار تحریم های اوکراینی آمریکا
منافع استراتژیک پکن با سرنوشت کی یف گره خورده است

نیروهای امنیتی ســودان برای متفرق کردن هزاران معتــرض به کودتا، از 
گاز اشــک آور استفاده کرد، در این راستا دیده بان حقوق بشر خواستار اقدامات 
مشخص برای پایان دادن به سرکوب در سودان شد. به گزارش الجزیره،  نیروهای 
امنیتی سودان برای متفرق کردن هزاران تظاهرکننده از گاز اشک آور استفاده 
کردند. تظاهرکنندگان سودانی، خواهان پاسخگویی عاملان سرکوب اعتراضاتی 
هستند که از اوایل کودتا در سودان بیش از 7۹ نفر را به کام مرگ کشانده است. 
آن ها همچنین خواستار پایان کودتا و تشکیل حکومت مردمی هستند. دیده بان 
حقوق بشر در واکنش به سرکوب معترضان در سودان، خواستار اجرای اقدامات 

قاطع، فوری و ملموس برای پایان دادن به سرکوب شد.

سرکوب اعتراضات ضد کودتا در سودان
 رهبر حزب راســت افراطی موسوم به »تجمع ملی« فرانسه در مصاحبه ای 
بیان کرد، احتمالا انتخابات ریاســت جمهوری آوریل آتی در کشورش آخرین 
انتخاباتی که او در آن کاندیدا می شــود خواهد بود. »مارین لوپن«در مصاحبه با 
روزنامه فیگارو بیان کرد: من مایل نیستم که بالغ بر شش بار در انتخابات ریاست 
جمهوری فرانسه نامزد شوم. من می خواهم این بار در این انتخابات پیروز شوم. 
او اضافه کرد که صرف نظر از نتایج انتخابات پیش رو در فرانسه، او قصد کناره 
گیری از سیاست را ندارد.  لوپن گفت که در مقطع فعلی »کار آمدی و آرامش« 
را دنبال کرده بنا براین با توجه به اینکه وضعیت در فرانســه »خطرناک تر از هر 

زمان شده« از طرح بیانیه های پر سرو صدا پرهیز خواهد کرد.

آخرین کاندیداتوری »مارین لوپن«
دادستانی کل رژیم صهیونیستی درحال تحقیقات درباره احتمال استفاده 
از برنامه جاسوسی پگاسوس برای جاسوسی از یکی از شاهدان اصلی پرونده 
فساد نخست وزیر ســابق این رژیم است. به گزارش الجزیره، دادستانی کل 
رژیم صهیونیســتی تحقیقاتی را درباره احتمال شنود و استخراج اطلاعاتی 
از موبایل یکی از شــاهدان پرونده فساد بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر سابق 
آغاز کرده اســت. در فایل صوتی که شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
آن را منتشــر کرد پلیس درباره شــنود موبایل شــلومو فیلبــر، هم پیمان 
 ســابق نتانیاهــو صحبت می کنند که به عنوان شــاهد دولت در جلســات 

حاضر می شد.

جاسوسی از شاهدان دادگاه نتانیاهو

استعفای مشاوران نخست وزیر بریتانیا در پی حمله لفظی »بوریس جانسون« به 
»کر اســتارمر« رهبر حزب مخالف »کارگر«، 
منیر میرزا، سرپرســت مشاوران این نخست 
وزیر بریتانیا به همراه چند کارمند دیگر دفتر 
نخست وزیری این کشور از سمت خود کناره 

گیری کردند.
اخیرا در جریــان مذاکراتــی در مجلس 
عوام پیرامون مناقشــه برگزاری مهمانی های 
چند وقت پیش در دفتر و اقامتگاه نخســت 
وزیــر بریتانیا در زمان اجرای محدودیت های 
کرونایــی، بوریس جانســون، نخســت وزیر 

بریتانیا، کر استارمر را متهم کرد به اینکه در 
زمان ریاستش بر نهاد دادســتانی بریتانیا از 

قبول مسئولیت طفره رفته است.
بوریــس جانســون گفت، پــس از اینکه 
مشخص شــد یکی از مجریان مشهور رادیو 
و تلویزیون مرتکب کودک آزاری شــده، کر 
اســتارمر در آن زمان در راستای مسئولیتش 
در دادستانی، دستور پیگرد قضایی در رابطه 

بــا این موضــوع را صادر نکرد کــه به گفته 
نخســت وزیر بریتانیا به منزلــه کوتاهی در 
انجام وظیفه اســت. به نوشــته بی.بی.سی،  
مشخص شده که این اتهام خلاف واقع است 
و این پرونده ارتباطی با اســتارمر نداشــت. 
جانســون بعدا در صدد توجیه اظهارات خود 

برآمد هرچند عذرخواهی نکرد.
باعث  بریتانیــا  اظهارات نخســت وزیــر 

تذکــر رئیس این مجلس شــد و چند تن از 
نمایندگان حزب حاکم محافظه کار هم از او 

خواستند سخنانش را پس بگیرد.
نزدیک ترین مشــاوران  از  منیــر میــرزا 
نخســت وزیر بریتانیا بوده و از زمان تصدی 
سمت شــهرداری لندن با او همکاری داشت. 
کناره گیری میرزا و ســه تن دیگر از اعضای 
ارشــد »گروه مشــاوران رهبــر« بریتانیا با 

ماجــرای تخلف احتمالی نخســت وزیر این 
کشــور از مقررات مربوط بــه محدودیتهای 

کرونایی همزمان شده است.
برخی تحلیلگران گفته اند که کناره گیری 
این افراد فشار بر بوریس جانسون را افزایش 
داده و باعــث تضعیف بیشــتر موقعیت او در 
مقام رهبری حزب و کشــورش می شود. در 
پی افشــای ماجــرای میهمانی هــا چند تن 
از نماینــدگان پارلمان از حــزب محافظه کار 
 خواســتار برگزاری انتخابات بر ســر رهبری 

حزب شدند.

روسیه گسترش همکاری ها با کشورهای آمریکای لاتین 
را در اولویت برنامه های خود قرار داده اســت به گونه ای که 
سفیر این کشور در نیکاراگوئه اعلام کرد مسکو همکاری های 

نظامی با ماناگوآ را توسعه می دهد.
»الکساندر خوخولیکوف« سفیر روسیه در نیکاراگوئه روز 
جمعه در گفت و گو با ریانووستی، در دفاع از همکاری های 
نظامی کشورش با نیکاراگوئه گفت: قوانین نیکاراگوئه،اجازه 
حضور نظامیان برخی کشورها ازجمله روسیه در خاک این 
کشــور به منظور تبادل تجربیــات و برگزاری رزمایش های 
مشــترک و مبارزه با جرایم را می دهــد.   وی افزود: دولت 
ساندینیســت نیکاراگوئه هر ساله قوانینی را در مورد حضور 
نظامیــان خارجی در خــاک این کشــور تصویب می کند 

که حضور نظامیان خارجی یا اســتفاده از خاک نیکاراگوئه 
برای ســفر به کشــورهای دیگر را ممکن می ســازد. سفیر 
روســیه تصریح کرد: مستشاران و متخصصان نظامی روسیه 
بطور آشــکارا و قانونی در نیکاراگوئه حضور دارند و ناوها و 
هواپیماهای نظامی روسیه در صورت لزوم برای ماموریت های 
نظامی به این کشــور اعزام می شوند. خوخولیکوف با تاکید 
بر اینکه همکاری های روســیه با نیکاراگوئه در عرصه های 
نظامی علیه کشور ثالث هدف گیری نشده است، خاطرنشان 
کرد: گســترش همکاریهای روســیه و نیکاراگوئه در همه 
عرصه ها ازجملــه نظامی مطابق برنامه صورت می گیرد و به 
تشــدید تنش ها که غرب علیه روســیه دامن می زند، هیچ 

ارتباطی ندارد.

»اولاف شــولتس« صدراعظــم آلمــان هــم به صف 
همقطــاران خود پیوســت و قرار اســت همچون رئیس 
جمهوری فرانسه، ۱۰ روز دیگر به اوکراین و روسیه سفر 
کند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، سخنگوی دولت آلمان 
زمان سفر شــولتس به اوکراین را ۱4 فوریه )۲5 بهمن( 
اعلام کرد. کرملین پیشــتر اعلام کرده بود که شــولتس 
قرار اســت ۱5 فوریه )۲6 بهمن( به مســکو برود. این در 
حالی اســت که »آنالنا برِبوک« وزیــر خارجه برلین در 
هفته های گذشته به کی یف و مسکو رفته است. همچنین 
کاخ ریاست جمهوری فرانســه از سفر »امانوئل مکرون« 
رئیس جمهوری این کشــور به این روسیه و اوکراین خبر 
داد و اعلام کرد او روز دوشــنبه )7 فوریه/ ۱۸ بهمن( به 

روسیه و روز سه شــنبه )۸ فوریه/۱۹ بهمن( به اوکراین 
سفر می کند. ولادیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین 
روز سه شــنبه در ســخنانی در پارلمان این کشور، ابراز 
امیدواری کرده بــود که بزودی دربــاره تاریخ مذاکرات 
صلح آینده با روســیه، فرانسه و آلمان توافق شود. پیشتر 
»آندری کلین«، ســفیر روســیه در لندن هــم گفته بود 
که »لیــز تراس« و »بــن والاس«، وزاری خارجه و دفاع 
بریتانیا هم اواســط ماه فوریه عازم روســیه خواهند شد. 
در هفته های گذشــته روســای دولت فرانسه و آلمان در 
یک کنفرانس خبری  مشترک موضع واحدی را در قبال 
روسیه به نمایش گذاشتند و بر ضرورت گفت وگو با مسکو 
برای حل و فصل مسالمت آمیز مساله، تاکید کرده بودند.

تلاش آلمان و فرانسه برای میانجی گری در مخمصه اوکراینبازگشت روسیه به آمریکای لاتین

رهبر داعش کشــته شــد. ژنــرال فرانک 
مکنزی، فرمانده نیروهای مرکزی آمریکا اعلام 
کرد نیروهای آمریکایــی پس از وقوع انفجار، 
جسد سرکرده داعش را در خارج از ساختمانی 
که در آن زندگی می کرد، کشــف کردند. این 
مقام ارشــد نظامی آمریکایــی گفت:  به دلیل 
شدت انفجار در طبقه ســوم که رهبر داعش 
مسوول آن بود، نیروهای آمریکایی جسد وی 
را بر روی زمین بیرون ساختمان پیدا کردند.

 فرمانــده نیروهای مرکــزی ارتش آمریکا 
آمریکایی  نیروهــای  داد  توضیح  )ســنتکام( 
هویت رهبر داعش را از طریق اثر انگشــت و 

دی ان ای شناسایی کردند.
»یحیی رســول« ســخنگوی فرمانده کل 
نیروهای مســلح عراق در بیانیه ای اعلام کرد: 
عملیــاتِ منجر به قتل »امیر محمد ســعید« 
ســرکرده گروه تروریســتی داعش ملقب به 
ابوعبــدالله قرداش پــس از آن صورت گرفت 
که دستگاه امنیت ملی عراق اطلاعات دقیقی 
را در اختیــار ائتلاف بیــن المللی قرار داد که 

به پیداکردن مخفیگاه و کشــتن وی انجامید. 
الهاشمی در سال ۲۰۱۹ به دنبال کشته شدن 
ابوبکر البغدادی ســرکرده داعش به جانشینی 

وی انتخاب شده بود.
»جان کربی« ســخنگوی پنتاگون نیز در 
نشستی خبری گفت که در طول این عملیات 
نیروهای آمریکایی متحمل تلفات نشــدند اما 
یکی از بالگرد های آمریکا دچار نقص فنی شد 
و به دستور لوید آستین وزیر دفاع آمریکا این 
بالگرد پس از انتقال از محل عملیات، در مکان 

دیگری به وسیله مواد منفجره نابود شد.
سخنگوی وزارت دفاع آمریکا افزود: زمانی 
که رهبر داعش خود را در طبقه ســوم منفجر 
کرد، ســه نفــر دیگر همــراه او در این طبقه 
بودند،. این سه نفر همسر او و دو کودک بودند 

که به دلیل انفجار کشته شدند.
جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا روز پنج 
شــنبه به وقت محلی اعلام کــرد »ابوابراهیم 
الهاشمی القرشــی« ســرکرده داعــش مانند 
البغدادی کشــته شد، او خود را منفجر کرد و 

سایر اعضای خانواده او از جمله زنان و کودکان 
نیز در این انفجار جان خود را از دست دادند.

 تارنمای شــبکه سی ان ان آمریکا گزارش 
داد به گفتــه یک مقــام آگاه دفاعی آمریکا، 
واشــنگتن پیش از این انجام این عملیات به 
روسیه اطلاع داده است تا حریم هوایی را برای 

انجام این عملیات خالی نگه دارد.
شبکه سی ان ان ادامه داد آمریکا به روسیه 
اعلام کرده است که در یک بازه زمانی در یک 
منطقه در شمال غرب سوریه عملیات خواهد 
کرد و به آنها گفته اســت کــه از این منطقه 

دور بمانند.
رئیــس جمهــوری آمریکا مدعی شــد از 
نیروهــای آمریکایی خواســته اســت نهایت 
احتیاط را بکار گیرند تــا تلفات غیر نظامیان 
را به حداقل برسانند، به همین دلیل او دستور 
حمله هوایی به این خانه را صادر نکرده است.

این در حالی اســت که بر اساس گزارش ها 
در ایــن عملیات  ۱۳ غیــر نظامی از جمله 6 

کودک و 4 زن کشته شده اند.

ســرکرده داعش کــه به اســامی مختلفی 
خطاب می شــد، در اولیــن گزارش ها عبدالله 
قرداش معروف به »حاجی عبدالله العفری« و 
ملقب به  »پروفســور و ویرانگر« معرفی شــد 
و یکی از اعضای داعش و شــخصی است که 
گفته می شد جانشین ابوبکر بغدادی است. او 
الهاشمی القریشــی است که  ابوابراهیم  همان 
حالا بایدن مدعی شده که در جریان عملیات 
بامداد امروز توســط نظامیان کشورش کشته 

شده است.
سابقهٔ آشنایی قرداش یا القریشی با ابوبکر 
البغدادی به سال ۲۰۰۳ بازمی گردد. این دو در 
آن زمــان به جرم همکاری با القاعده در کمپ 

»بوکا« بصــره زندانی بودنــد. دو روز پس از 
مرگ البغدادی، دونالد ترامپ در توئیتر اعلام 
کرد »گزینهٔ نخســت برای جانشــینی ابوبکر 

بغدادی« هم کشته شده است.
ترامپ در توئیتش نامی از این شخص نبرده 
بود اما آمریکا همزمان با مرگ البغدادی خبر 
کشته شدن »ابوالحســن مهاجر« )سخنگوی 
داعش( به همــراه یکی از مقام های رده بالای 

این گروه را داده بود.
این درحالی اســت کــه در ۹ آبان ۱۳۹۸ 
داعــش در یک بیانیــهٔ صوتی »ابــو ابراهیم 
الهاشمی القریشــی« را به عنوان خلیفهٔ جدید 

خود معرفی کرد.

»ابوعبدالله قرداش« در حمله آمریکا خودش را منفجر کرد

هلاکت رهبر داعش 
روسیه از عملیات آمریکا اطلاع داشت

محکومیت 3 عضو الاحوازیه در دانمارک
یک دادگاه در دانمارک ســه عضو گروه تروریســتی الاحوازیه را به خاطر 
حمایت از اقدامات تروریســتی علیه ایران در همکاری با ســازمان اطلاعات 

عربستان سعودی مجرم شناحت.
خبرگزاری رویترز به نقل از یک رسانه محلی دانمارکی با نام »ریتازو« خبر 
داد که یک دادگاه در دانمارک روز جمعه سه عضو گروه تروریستی الاحوازیه 
)ASMLA( را به خاطر حمایت از اقدامات تروریستی علیه ایران در همکاری 

با سازمان اطلاعات عربستان سعودی مجرم شناخته است. 
بر اســاس گزارش رویترز، سه فرد مزبور دو سال قبل دستگیر شده بودند 
و از آن زمان در بازداشــت بوده اند. حکــم دادگاه درباره میزان محکومیت در 
ماه مارس صادر خواهد شــد و هر سه فرد با احتمال دیپورت شدن نیز مواجه 

هستند. 
تروریســت های مزبور ممکن اســت به خاطر جرایم متعــدد از جمله ارائه 
اطلاعات درباره ســازمان ها و افراد دانمارکی و خارجی به ســازمان اطلاعات 

سعودی تا ۱۲ سال زندانی شوند. 
پیش از این نیز، دادگاهی در هلند یک عضو گروه تروریســتی فوق الذکر را 

به چهار سال زندان محکوم کرده بود.

ویژه

گیر سناتورهای جمهوری خواه
 به نحوه خروج ازافغانستان 

اعضای جمهوری خواه کمیته روابط خارجی سنا گزارشی منتشر کردند که 
به تخلف های جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در خروج از افغانستان می پردازد.

به گزارش نشریه هیل، در گزارش منتشر شده توسط کمیته روابط خارجی 
سنا ســناتورها اعلام می کنند که دولت بایدن گزارش های اطلاعاتی در مورد 

تسلط سریع کابل توسط طالبان را نادیده گرفته است.
سناتورها همچنین مدعی هســتند که بایدن در خروج از افغانستان حتی 

درخواست های مخالف وزارت امور خارجه را نیز نادیده گرفته است.
»جیمز ریش« ســناتور جمهوری خواه از ایالت آیداهو درباره  این گزارش 
گفت: به رغم هشــدارهای بی شــماری مبنی بر اینکه طالبان توانایی تصرف 
ســریع افغانســتان را دارند، دولت بایدن نتوانســت به درســتی برای تخلیه 
هماهنگ شهروندان آمریکایی، افغان ها و شرکای متحد خود برنامه ریزی کند.

سناتور ریش ادامه داد: دولت کمتر از یک روز قبل از سقوط کابل صبر کرد 
تا تصمیمات کلیدی در مورد سازماندهی و اجرای عقب نشینی اتخاذ کند، که 

این تصمیم دیرهنگام نشان داد که خیلی دیر گرفته شد.
همچنین سخنگوی کاخ ســفید در واکنش به گزارش منتشر شده کمیته 
روابط خارجی ســنا با مخالفت بــا این گزارش گفــت: جمهوری خواهان در 
کمیته برای رســیدگی به رفتار ترامپ در مورد افغانســتان که شــامل تعهد 
 بــه خــروج نیروهای ایالات متحــده از این کشــور بود، تقریبــاً هیچ کاری

 انجام ندادند.
این گزارش در حالی منتشــر می شود که دولت بایدن برای نحوه خروج از 
افغانستان از سوی جمهوری خواهان و برخی دموکرات ها مورد بررسی تحقیق 

و فشار قرار گرفته است.

HIV شناسایی سویه جدید
محققان از شناسایی سویه جدید اچ آی وی در هلند که بسیار خطرناک تر 
اســت خبر دادند که این امر می تواند با تحول در تحقیقات ویروس شناســی 

هشدار دهد تغییر یک ویروس همیشه به تضعیف آن منجر نمی شود.
بــه گزارش خبرگزاری فرانســه، محققــان یافته علمی و نــادر خود را که 
شناســایی ســویه ای جدید و خطرناک از اچ آی وی اســت را عامل نگرانی 
نمی دانند؛ چــون هم به درمان معمول جواب می دهد و هم از ســال ۲۰۱۰ 

میلادی موارد ابتلای آن کاهش یافته است.
»کریس وایمنت« محقق اپیدمولوژی دانشــگاه آکسفورد و نویسنده اصلی 
این مقاله علمی که دیروز )پنجشــنبه( در نشریه ساینس )علوم( منتشر شد، 
گفت: دلیلی برای نگرانی در مورد این ویروس وجود ندارد اما این یافته از آن 
جهت حائز اهمیت اســت که به دانشمندان در درک بهتر ویروس اچ آی وی 

که عامل بیماری ایدز است و سلول ها را هدف قرار می دهد، کمک می کند.
این تحقیقات همچنین نشان می دهد که یک ویروس واقعاً می تواند تکامل 
یابد و خطرناک تر شود. این فرضیه علمی که به طور گسترده مورد مطالعه قرار 
گرفته است تاکنون تنها چند نمونه محدود داشته است. سویه دلتا در ویروس 

کرونا یکی دیگر از نمونه های موید این فرضیه بود.
وایمنت معتقد اســت که شناســایی گونه های جدید یک ویروس طبیعی 
است و آنچه این مورد را متفاوت می کند، ویژگی های غیرمعمول آن است که 

آن را خطرناک تر هم کرده است.
وی یکی دیگر از مهم ترین دستاوردهای این تحقیق را با توجه به همه گیری 
ویروس کرونا، چنین عنوان کرد: نباید مطمئن باشــیم که جهش و تغییر یک 

ویروس همیشه آن را ضعیف تر و کم خطرتر می کند.
این پژوهشــگر افزود: دانشــمندان ۱۰۹ مورد از ابتلا به ویروس جدید اچ 
آی وی را شناســایی کردند که تنها 4 مــورد آن در بیرون از هلند )بلژیک و 
ســوئیس( بود. این پژوهش حاکی است: این سویه در اواخر دهه ۸۰ و اوایل 
دهه ۹۰ میلادی ظاهر شــده و تا سال ۲۰۰۰ به شدت دچار تغییر شده و در 
پی تلاش های صورت گرفته در مقابله با ایدز از ســال ۲۰۱۰ افراد کمتری را 

مبتلا کرده است.
 B نام دارد و زیرمجموعه گونه موسوم به VB به گفته وایمنت، این سویه

ویروس ایدز است که بیشتر اروپا را درگیر کرد.
ویروس اچ آی وی به طور مداوم در حال تغییر و تحول است به گونه ای که 
گفته می شود هر فرد مبتلا دچار نوعی متفاوت از ویروس می شود. سویه تازه 

شناسایی شده خود به تنهایی 5۰۰ جهش را تجربه کرده است.

آمریکا گرفتار طوفان های زمستانی
شبکه خبری ســی بی اس آمریکا گزارش داد برق و انرژی منازل بیش از 
۳۰4 هزار نفر از ساکنان این کشور که با طوفان زمستانی، بارش سنگین برف 

و یخبندان مواجه شده اند، از عصر پنج شنبه قطع است.
گزارش هــای »فلایت اور« در آمریکا از لغو 5 هــزار پرواز هواپیما و تاخیر 
۲ هزار و 4۰۰ پرواز در روز گذشــته خبر داد چرا که بخش مرکزی آمریکا با 
طوفان زمســتانی و بارش برف سنگین و یخبندان مواجه شده است و در این 

مناطق مردم دسترسی خود را به انرژی و برق از دست داده اند. 
براساس اطلاعات خدمات هواشناسی ملی و شهر »ممفیس« بیش از ۱۰۰ 
هزار نفر از مردم این شــهر قطعی برق را از عصر روز گذشــته گزارش دادند. 
 » PowerOutage.us « به گــزارش پایگاه ملی آمریکایی قطع برق آمریکا
ایالــت مربوطه هم با بزرگترین قطعی برق برای بیش از ۱46 هزار شــهروند، 
رو به رو شــده است. آتش نشــانی ممفیس هم اعلام کرد تمامی جاده ها  بر 
اثر برودت هوا یخ زده اند که به ۱6 تصادف رانندگی و مجروح شــدن چندین 
نفر، منجر شــد. به همین دلیل از مردم خواسته شــده تا از بزرگراه هایی که 

مسیرشان مسدود شده است، تردد نکنند. 
با این وجود، براساس پیش بینی های هواشناسی به نظر می رسد شهروندان 
باید در انتظار قطعی برق بیشــتر و شکســته شدن بیشــتر درختان در این 
ناحیه باشــند. مقامات دولتی این ایالت نیز شب گذشــته اعلام کردند برای 
شرایط پیش آمده درخواســت کمک کردند.  »گرگ ابوت« فرماندار تگزاس 
در مصاحبــه تلویزیونی اعلام کــرد: » ما در حال دســت و پنجه نرم کردن 
با یکی از بزرگترین و چشــمگیرترین یخ بندان هایی هســتیم که دستکم در 
چندین دهه گذشــته در تگــزاس اتفاق نیفتاده بــود. همچنین در »اوهایو« 
نیز دومین آمــار بالای قطعی برق برابر 74 هزار و ۹۳۰ مورد گزارش شــده 
اســت.  »آرکانزاس«، »کنتاکی«،»ویرجینیای غربی« و »پنســیلوانیا« نیز در 
خاموشــی به سر می برند و گزارش های قطع برق از این ایالت ها نیز ثبت شده 
اســت.  همزمان در بخش هایی از »تگزاس« هشدارهایی برای طوفان و وزش 
بادهای سرد و یخبندان داده می شود. در بخش های جنوبی تر این ایالت قطع 
دسترسی به برق از عصر روز گذشته به بیش از ۲۱ هزار مورد رسید که انتظار 

افزایش موارد قطعی برق وجود دارد.
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